
 1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

------- 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl: dipode@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Σ. Αυγερινού 
Τηλέφωνο: 210 3442362 

 
 
Ανακοινοποίηση στο ορθό ως προς τη λήξη μαθημάτων 
και το πρόγραμμα εξετάσεων Γυμνασίων-Λυκείων Β. 
Ρηνανίας και Αννοβέρου, τη λήξη διδακτικού έτους και 
μαθημάτων Δημοτικού Βρυξελλών, τη λήξη 
μαθημάτων ελληνικού Γυμνασίου-Λυκείου Λονδίνου, 
την έναρξη-λήξη διδακτικού έτους και τρίμηνα 
Δημοτικών Σ. Γ. Γιοχάνεσμπουργκ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ 
 
 
Μαρούσι, 25/4/ 2017 
Αρ. Πρωτ. Βαθμ. Προτ. 
Φ 818.1/67339  /Η2 
                
 
 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: Έναρξη-λήξη, διακοπές και αργίες σχολικού έτους 2016-17 για τις ελληνικές σχολικές 
μονάδες εξωτερικού 
  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159Α/6-9-2016) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του ΠΔ 73 (ΦΕΚ 116 Α/23-9-2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

3. Την υπ’ αρ.  182109/Γ1/12-11-2015 (ΦΕΚ 823/17-11-2015 Υ.Ο.Δ.Δ.) «Αποδοχή παραίτησης 
του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Δημήτριου 
Χασάπη και διορισμός του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων Ιωάννη Παντή» 

4. Τις διατάξεις του ΠΔ 125 (ΦΕΚ 210 Α/5-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» 

5. Την υπ’ αρ. 207880/Υ1 (ΦΕΚ Β/3936/7-12-2016) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο Ζουράρι» 

6. Τα υπ’ αρ. 48/08-12-2016 και 14/23-3-2017 αποσπάσματα Πρακτικών του Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

7. Τα υπ’ αρ. έγγραφα α) 204938/Η2/1-12-2016 του Σ.Γ. Μαριούπολης, β) 217579/Η2/20-12-

2016 και 217574/Η2/20-12-2016 του Σ.Γ. Λονδίνου, γ) 204226/Η2/30-11-2016 του Σ.Γ. 

Γιοχάνεσμπουργκ, δ) 181622/Η2/31-10-2016 του Σ.Γ. Βερολίνου, ε) Φ 27/922/10-10-2016 

και Φ27/86/14-2-2017 του Σ.Γ. Βρυξελλών, στ) Φ 2/2069/20-7-2016 και Φ2/364/13-2-2017 

του Σ.Γ. Μονάχου, ζ) Φ 41α/567/20-7-2016  του Σ.Γ. Στουτγάρδης η) 584/7-10-2016 του 

Ελληνικού Σχολείου Φρανκφούρτης, θ) Φ. 17/695/3-10-2016 του Σ.Γ. Καΐρου 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 2 

8. Τα έγγραφα Φ365/153/2-5-2017 του Σ.Γ. Γιοχάνεσμπουργκ, Φ27/333/8-5-2017 Σ.Γ. 

Βρυξελλών, το από 5-5-2017 έγγραφο του Σ.Γ. Λονδίνου και το από 4-5-2017 έγγραφο του 

Σ.Γ. Βερολίνου 

9. Τις ιδιαίτερες συνθήκες που επικρατούν στις χώρες υποδοχής των ελληνικών σχολικών 

μονάδων του εξωτερικού 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Ελληνικού Δημοσίου 

Αποφασίζουμε 

Την έγκριση των ημερομηνιών έναρξης και λήξης του διδακτικού έτους 2016-17, τις διακοπές και 

αργίες για τις σχολικές μονάδες της περιοχής ευθύνης των Συντονιστικών Γραφείων Βερολίνου 

(περιλαμβάνει και Γραφείο Συνδέσμου Ντύσελντορφ), Μονάχου (περιλαμβάνει και Γραφείο 

Συνδέσμου Στουτγάρδης), Βρυξελλών, Λονδίνου, Γιοχάνεσμπουργκ, Καΐρου και Μαριούπολης ως 

εξής:   

1.Συντονιστικό Γραφείο Βερολίνου (και Γ.Σ. Ντύσελντορφ) 

Α. Ημερομηνίες έναρξης-λήξης 

Δημοτικά σχολεία Βόρειας Ρηνανίας-Βεστφαλίας 

Α΄ τρίμηνο Β΄ τρίμηνο Γ΄ τρίμηνο 

24/8/2016-9-12-2016 12/12/2016-7/4/2017 24/4/2017-14-7-2017 

 

Γυμνάσια Βόρειας Ρηνανίας-Βεστφαλίας 

Α΄ τετράμηνο 24/8/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο  23/1/2017-29/5/2017 

Αποτελέσματα φοίτησης 30/5/2017 

1η εξεταστική περίοδος 31/5/2017-08/6/2017 

Εξετάσεις ασθενών 09/6/2017 

Αποτελέσματα 1ης εξεταστικής 12/6/2017 

Αιτήσεις αναβαθμολόγησης 1ης εξεταστικής 13/6/2017-14/6/2017 

Αναβαθμολογήσεις 1ης εξεταστικής 16/6/2017-19/6/2017 

Τελικά αποτελέσματα 1ης εξεταστικής 20/6/2017 

Πρόγραμμα υποστηρικτικής διδασκαλίας 21/6/2017-28/6/2017 

2η εξεταστική περίοδος 29/6/2017-5/7/2017 

Αποτελέσματα 2ης εξεταστικής 6/7/2017 

Αιτήσεις αναβαθμολόγησης 2ης εξεταστικής 7/7/2017-10/7/2017 

Αναβαθμολογήσεις 2ης εξεταστικής  11/7/2017-12/7/2017 

Τελικά αποτελέσματα  13/7/2017 

Λήξη σχολικού έτους 14/7/2017 

 

Λύκεια Βόρειας Ρηνανίας-Βεστφαλίας 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 3 

Α΄ τετράμηνο 24/8/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 23/1/2017-22/5/2017 

Εξετάσεις  23/5/2017-14/6/2017 

Εξετάσεις δικαιολογημένα απόντων 16/6/2017 

Αποτελέσματα α΄ περιόδου 19/6/2017 

Αιτήσεις αναβαθμολόγησης α΄ περιόδου 20/6/2017-22/6/2017 

Αναβαθμολογήσεις α΄ περιόδου 23/6/2017-26/6/2017 

Τελικά αποτελέσματα α΄ περιόδου 27/6/2017 

Εξετάσεις μετεξεταστέων Α΄, Β΄, Γ΄ τάξης 28/6/2017-4/7/2017 

Αποτελέσματα ειδικής εξεταστικής 5/7/2017 

Αιτήσεις αναβαθμολόγησης ειδικής 
εξεταστικής 

6/7/2017-10/7/2017 

Αναβαθμολογήσεις ειδικής εξεταστικής 11/7/2017-12/7/2017 

Τελικά αποτελέσματα 13/7/2017 

Λήξη  14/7/2017 

 

Λύκειο Αννοβέρου (Κάτω Σαξονία) 

Α΄ τετράμηνο 4/8/2016-9/1/2017 

Β΄ τετράμηνο  10/1/2017-5/5/2017 

Εξετάσεις Α΄,  Β΄ και Γ΄ Λυκείου 8/5/2017-1/6/2017 

Αποτελέσματα 2/6/2017 

Αιτήσεις αναβαθμολόγησης 7/6/2017-9/6/2017 

Αναβαθμολογήσεις  12/6/2017 

Εξετάσεις μετεξεταστέων Α΄, Β΄, Γ΄ τάξης 13/6/2017-16/6/2017 

Αποτελέσματα μετεξεταστέων 16/6/2017 

Αιτήσεις αναβαθμολόγησης μετεξεταστέων 19/6/2017 

Αναβαθμολογήσεις 20/6/2017 

Τελικά αποτελέσματα 20/6/2017 

Λήξη 21/6/2017 

 

Β. Διακοπές σχολικού έτους 2016-17 

Φθινοπωρινές διακοπές 10/10/2016-21/10/2016 

Διακοπές Χριστουγέννων 23/12/2016-6/1/2017 

Διακοπές Πάσχα 10/4/2017-21/4/2017 

Θερινές διακοπές 17/7/2017-29/8/2017 

 

Γ. Αργίες Σχολικού έτους 2016-17 για τη Βόρεια Ρηνανία -Βεστφαλία 

Εθνική εορτή Γερμανίας 3/10/2016 

Εθνική εορτή Ελλάδας 28/10/2016 

Εορτή Αγίων Πάντων 1/11/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017 (εορτασμός για πρωτοβάθμια, αργία 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 4 

για δευτεροβάθμια εκπ/ση) 

Καθαρά Δευτέρα 27/2/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Εργατική Πρωτομαγιά 1/5/2017 

Εορτή Αναλήψεως 25/5/2017 

Εορτή Αγίου Πνεύματος 5/6/2017 

Τρίτη της Πεντηκοστής των Καθολικών 6/6/2017 

Εορτή της Αγίας Δωρεάς 15/6/2017 

 

 

Αργίες Σχολικού έτους 2016-17 για την Κάτω Σαξονία (Αννόβερο) 

Εθνική εορτή Γερμανίας 3/10/2016 

Εθνική εορτή Ελλάδας 28/10/2016 

Εορτή Αγίων Πάντων 1/11/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017 (εορτασμός για πρωτοβάθμια, αργία 
για δευτεροβάθμια εκπ/ση) 

Καθαρά Δευτέρα 27/2/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Εργατική Πρωτομαγιά 1/5/2017 

Εορτή Αναλήψεως 25/5/2017-26/5/2017 

Εορτή Αγίου Πνεύματος 5/6/2017 

Τρίτη της Πεντηκοστής των Καθολικών 6/6/2017 

 

2. Συντονιστικό Γραφείο Μονάχου (και Γ.Σ. Στουτγάρδης) 

Α. Ημερομηνίες Έναρξης-λήξης 

Δημοτικά-Γυμνάσια Βαυαρίας 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους 13/9/2016-11/9/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους 13/9/2016-28/7/2017 (η ημερομηνία λήξης του 
διδακτικού έτους καθορίζεται από τη βαυαρική 
νομοθεσία) 

Α΄ τετράμηνο για Γυμνάσια 13/9/2016-27/1/2017 

Β΄ τετράμηνο για Γυμνάσια 28/1/2017-28/7/2017 

Εξετάσεις Γυμνασίου Οι ημερομηνίες καθορίζονται από τις 
βαυαρικές αρχές 

Έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων προαγωγής 
και απόλυσης Γυμνασίου 

Έως 21/7/2017 

 

Λύκεια Βαυαρίας 

Έναρξη σχολικού έτους 13/9/2016 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 5 

Λήξη σχολικού έτους  11/9/2017 

Έναρξη διδακτικού έτους  13/9/2016 

Λήξη διδακτικού έτους 28/7/2017(η ημερομηνία λήξης του διδακτικού 
έτους καθορίζεται από τη βαυαρική 
νομοθεσία) 

Α΄ τετράμηνο 13/9/2016-27/1/2017 

Β΄ τετράμηνο  28/1/2017- 28/7/2017 

Έναρξη απολυτήριων εξετάσεων Γ΄ τάξης 15/5/2017 

Οριστικά αποτελέσματα Γ΄ τάξης έως 23/6/2017 

Έναρξη προαγωγικών εξετάσεων Α΄ και Β΄  26/6/2017 

Οριστικά αποτελέσματα  έως 21/7/2017 

 

Γυμνάσιο Φρανκφούρτης 

Έναρξη διδακτικού έτους 29/8/2016 

Α΄ τετράμηνο 29/8/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 23/1/2017-31/5/2017 

Εξετάσεις 1/6/2017-9/6/2017 

Αποτελέσματα /αναβαθμολογήσεις 12/6/2017-14/6/2017 

Λήξη διδακτικού έτους  30/6/2017 

  

Λύκειο Φρανκφούρτης 

Έναρξη διδακτικού έτους 29/8/2016 

Α΄ τετράμηνο 29/8/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο Α΄ και Β΄ Λυκείου 23/1/2017-24/5/2017 

Β΄ τετράμηνο Γ΄ Λυκείου  23/1/2017-11/5/2017 

Εξετάσεις Α΄ και Β΄ Λυκείου 29/5/2017-23/6/2017 

Εξετάσεις Γ΄ Λυκείου  15/5/2017-16/6/2017 

Αποτελέσματα-Αναβαθμ/σεις Α΄ και Β΄ 26/6/2017-28/6/2017 

Αποτελέσματα-Αναβαθμ/σεις Γ΄ 19/6/2017-21/6/2017 

Λήξη  30/6/2017 

 

Λύκειο Στουτγάρδης 

Έναρξη διδακτικού έτους 12/9/2016 

Α΄ τετράμηνο 12/9/2016-22/1/2017 

Β΄ τετράμηνο Α΄ και Β΄ Λυκείου 23/1/2017-23/6/2017 

Β΄ τετράμηνο Γ΄ Λυκείου  23/1/2017-14/5/2017 

Εξετάσεις Α΄ και Β΄ Λυκείου 26/6/2017-20/7/2017 

Εξετάσεις Γ΄ Λυκείου  15/5/2017-25/6/2017 

Αποτελέσματα-Αναβαθμ/σεις Α΄ και Β΄ 21/7/2017-25/7/2017 

Αποτελέσματα-Αναβαθμ/σεις Γ΄ 26/6/2017-28/6/2017 

Λήξη  26/7/2017 

 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 6 

Β. 1. Διακοπές –Αργίες Βαυαρίας 

Εθνική εορτή Γερμανίας 3/10/2016 

Εθνική εορτή Ελλάδας 28/10/2016 

Φθινοπωρινές διακοπές 31/10/2016-4/11/2016 

Καθολική εορτή Μετανοίας και Προσευχής 16/11/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Διακοπές Χριστουγέννων  24/12/2016-6/1/2017 

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017(εορτασμός για πρωτοβάθμια, αργία 
για δευτεροβάθμια εκπ/ση) 

Βαυαρικές Αποκριάτικες Διακοπές 27/2/2017-3/3/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Διακοπές Πάσχα 10/4/2017-21/4/2017 

Πρωτομαγιά 1/5/2017 

Καθολική εορτή αναλήψεως 25/5/2017 

Βαυαρικές διακοπές της Πεντηκοστής 5/6/2017-16/6/2017 

 

2. Διακοπές-Αργίες Έσσης 

Εθνική εορτή Γερμανίας 3/10/2016 

Εορτασμός 28ης Οκτωβρίου 14/10/2016 

Φθινοπωρινές διακοπές 17/10/2016-28/10/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Διακοπές Χριστουγέννων  22/12/2016-6/1/2017 

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017(εορτασμός για πρωτοβάθμια, αργία 
για δευτεροβάθμια εκπ/ση) 

Καθαρή Δευτέρα 27/2/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Διακοπές Πάσχα 3/4/2017-17/4/2017 

Πρωτομαγιά 1/5/2017 

Καθολική εορτή αναλήψεως 25/5/2017 

Εορτή Αγίου Πνεύματος 5/6/2017 

Εορτή Αγίας Δωρεάς 15/6/2017 

 

3. Διακοπές-Αργίες Βάδης-Βυρτεμβέργης 

Εθνική εορτή Γερμανίας 3/10/2016 

Εθνική εορτή Ελλάδας 28/10/2016 

Φθινοπωρινές διακοπές 31/10/2016-4/11/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Διακοπές Χριστουγέννων  23/12/2016-6/1/2017 

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017(εορτασμός για πρωτοβάθμια, αργία 
για δευτεροβάθμια εκπ/ση) 

Διακοπές Χειμώνα 27/2/2017-3/3/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Διακοπές Πάσχα 10/4/2017-21/4/2017  

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 7 

Πρωτομαγιά 1/5/2017  

Καθολική εορτή αναλήψεως 25/5/2017 

Διακοπές Αγίου Πνεύματος/Πεντηκοστής 5/6/2017-16/6/2017 

  

3. Συντονιστικό Γραφείο Βρυξελλών 

Α. Ημερομηνίες έναρξης-λήξης 

Δημοτικό Σχολείο Βρυξελλών 

Έναρξη-λήξη μαθημάτων 5/9/2016-15/6/2017 

Έναρξη-λήξη διδακτικού έτους 1/9/2016-21/6/2017 

Γυμνάσιο Βρυξελλών 

Έναρξη διδακτικού έτους 1/9/2016 

Α΄ τετράμηνο 1/9/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2016-24/5/2017 

Λήξη διδακτικού έτους 30/6/2017 

Λύκειο Βρυξελλών 

Έναρξη διδακτικού έτους 1/9/2016 

Α΄ τετράμηνο 1/9/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2017-24/5/2017 

Λήξη διδακτικού έτους  30/6/2017 

 

Δημοτικό Σχολείο Νεάπολης (ΝΑΤΟ) Ιταλίας 

Έναρξη διδακτικού έτους 15/9/2016 

Λήξη διδακτικού έτους 9/6/2017 

 

Β. Διακοπές – Αργίες Βρυξελλών Βελγίου 

Εθνική εορτή Ελλάδας 28/10/2016 

Φθινοπωρινές διακοπές 31/10/2016-5/11/2016 

Εθνική εορτή Βελγίου 11/11/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Διακοπές Χριστουγέννων  23/12/2016-6/1/2017 

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017(εορτασμός για πρωτοβάθμια, αργία 
για δευτεροβάθμια εκπ/ση) 

Διακοπές Αποκριάς 27/2/2017-4/3/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Διακοπές Πάσχα 10/4/2017-21/4/2017 

Πρωτομαγιά 1/5/2017  

Καθολική εορτή Πεντηκοστής 25/5/2017 

Εορτή Αγίου Πνεύματος 5/6/2017 

Θερινές διακοπές για Δημοτικό 22/6/2017-31/8/2017 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 8 

Θερινές διακοπές για Γυμνάσιο-Λύκειο 1/7/2017-31/8/2017 

  

 

Διακοπές – Αργίες Νεάπολης Ιταλίας 

Εθνική εορτή Ελλάδας 28/10/2016 

Θρησκευτική εορτή Αγίων Πάντων και Ψυχών 
(Ponte di tutti i Santi e Commemorazione dei 
Defunti) 

31/10/2016-2/11/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Θρησκευτική εορτή του Ευαγγελισμού 
(Immacolata Concezione) 

8/12/2016 

Διακοπές Χριστουγέννων  23/12/2016-7/1/2017 

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017(εορτασμός για πρωτοβάθμια, αργία 
για δευτεροβάθμια εκπ/ση) 

Διακοπές Αποκριάς (ponte di Carnevale) 6/3/2017-7/3/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Διακοπές Πάσχα 10/4/2017-23/4/2017 

Εθνική εορτή Ιταλίας (Anniversario della 
Liberazione) 

25/4/2017  

Πρωτομαγιά 1/5/2017 

Eθνική εορτή Ιταλίας (Festa nazionale della 
Republica) 

2/6/2017 

Εορτή Αγίου Πνεύματος 5/6/2017 

 

4. Συντονιστικό Γραφείο Λονδίνου 

Α. Ημερομηνίες έναρξης-λήξης 

Ελληνικό Νηπιαγωγείο και Δημοτικό Λονδίνου 

Έναρξη-λήξη σχολικού έτους 1/9/2-2016-31/8/2017 

Έναρξη-λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-30/6/2017 

Έναρξη – λήξη μαθημάτων 12/9/2016-23/6/2017 

Α΄ τρίμηνο 12/9/2016-9/12/2016 

Β΄ τρίμηνο 10/12/2016-10/3/2017 

Γ΄ τρίμηνο 11/3/2017-23/6/2017 

 

Ελληνικό Γυμνάσιο Λονδίνου 

Έναρξη-λήξη σχολικού έτους 1/9/2-2016-31/8/2017 

Έναρξη-λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-30/6/2017 

Έναρξη – λήξη μαθημάτων 12/9/2016-31/5/2017 

Α΄ τετράμηνο 12/9/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2017-31/5/2017 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 9 

 

 

Ελληνικό Λύκειο Λονδίνου 

Έναρξη-λήξη σχολικού έτους 1/9/2-2016-31/8/2017 

Έναρξη-λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-30/6/2017 

Έναρξη – λήξη μαθημάτων 12/9/2016- 31/5/2017 

Α΄ τετράμηνο 12/9/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2017- 31/5/2017 

 Β. Διακοπές –Αργίες Λονδίνου 

Εθνική εορτή Ελλάδας 28/10/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Διακοπές Χριστουγέννων  24/12/2016-7/1/2017 

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017(εορτασμός για πρωτοβάθμια, αργία 
για δευτεροβάθμια εκπ/ση) 

Διακοπές β΄ ημιτριμήνου 13/2/2017-18/2/2017 

Καθαρά Δευτέρα 27/2/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Διακοπές Πάσχα 10/4/2017-21/4/2017 

Πρωτομαγιά 1/5/2017  

Καθολική εορτή Πεντηκοστής 25/5/2017 

Εορτή Αγίου Πνεύματος 5/6/2017 

Θερινές διακοπές για Δημοτικό 22/6/2017-31/8/2017 

Θερινές διακοπές για Γυμνάσιο-Λύκειο 1/7/2017-31/8/2017 

 

5. Συντονιστικό Γραφείο Γιοχάνεσμπουργκ 

Α. Λ.Δ. Κογκό-Λουμπουμπάσι 

Δημοτικό Σχολείο 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-21/6/2017 

Α΄ τρίμηνο 12/9/2016-10/12/2016 

Β΄ τρίμηνο 11/12/2016-10/3/2017 

Γ΄ τρίμηνο 11/3/2017-15/6/2017 

Γυμνάσιο 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-30/6/2017 

Έναρξη-Λήξη μαθημάτων 12/9/2016-31/5/2017 

Α΄ τετράμηνο 12/9/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2017-31/5/2017 

 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 10 

 

Λύκειο 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-30/6/2017 

Α΄ τετράμηνο 12/9/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2017-σύμφωνα με Υ.Α. λήξης μαθημάτων 
για την ημεδαπή 

 

Διακοπές-Αργίες 

Εθνική εορτή Ελλάδας 28/10/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Διακοπές Χριστουγέννων  24/12/2016-7/1/2017 

Τοπικές αργίες 16/1/2017 και 17/1/2017 

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017(εορτασμός για πρωτοβάθμια, αργία 
για δευτεροβάθμια εκπ/ση) 

Καθαρά Δευτέρα 27/2/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Διακοπές Πάσχα 10/4/2017-21/4/2017 

Πρωτομαγιά 1/5/2017  

Τοπική αργία 17/5/2017 

Εορτή Αγίου Πνεύματος 5/6/2017 

Τοπική αργία 30/6/2017 

 

Λ.Δ.Κογκό-Κινσάσα 

Δημοτικό Σχολείο 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-21/6/2017 

Α΄ τρίμηνο 12/9/2016-10/12/2016 

Β΄ τρίμηνο 11/12/2016-10/3/2017 

Γ΄ τρίμηνο 11/3/2017-15/6/2017 

 

Γυμνάσιο 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-30/6/2017 

Έναρξη-Λήξη μαθημάτων 12/9/2016-31/5/2017 

Α΄ τετράμηνο 12/9/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2017-31/5/2017 

 

 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 11 

 

Λύκειο 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-30/6/2017 

Α΄ τετράμηνο 12/9/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2017-σύμφωνα με Υ.Α. λήξης μαθημάτων 

 

Διακοπές-Αργίες 

Εθνική εορτή Ελλάδας 28/10/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Τοπική αργία 6/12/2016 

Διακοπές Χριστουγέννων  24/12/2016-7/1/2017 

Τοπικές αργίες 16/1/2017 και 17/1/2017 

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017(εορτασμός για πρωτοβάθμια, αργία 
για δευτεροβάθμια εκπ/ση) 

Καθαρά Δευτέρα 27/2/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Διακοπές Πάσχα 10/4/2017-21/4/2017 

Πρωτομαγιά 1/5/2017  

Τοπική αργία 17/5/2017 

Εορτή Αγίου Πνεύματος 5/6/2017 

Τοπική αργία 30/6/2017 

 

Β. Αιθιοπία 

Ζέκειος Δημοτική Σχολή 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  01/09/2016-31/08/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  13/09/2016-21/06/2017 

Α΄ τρίμηνο 13/09/2016-10/12/2016 

Β΄ τρίμηνο 11/12/2016-10/03/2017 

Γ΄ τρίμηνο 11/03/2017-15/06/2017 

 

Μίχειο Γυμνάσιο 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-30/6/2017 

Έναρξη- Λήξη μαθημάτων 13/9/2016-31/5/2017 

Α΄ τετράμηνο 13/9/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2017-31/5/2017 

 

Μίχειο Λύκειο 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 12 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-30/6/2017 

Α΄ τετράμηνο 12/9/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2017-σύμφωνα με Υ.Α. λήξης μαθημάτων 
για την ημεδαπή 

 

Διακοπές-Αργίες 

Τοπικές αργίες 11/9/2016 και 12/9/2016 

Τοπική αργία 28/9/2016 

Εθνική εορτή Ελλάδας 28/10/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Διακοπές Χριστουγέννων  24/12/2016-7/1/2017 

Τοπική αργία 19/1/2017  

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017(εορτασμός για πρωτοβάθμια, αργία 
για δευτεροβάθμια εκπ/ση) 

Καθαρά Δευτέρα 27/2/2017 

Τοπική αργία 2/3/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Διακοπές Πάσχα 10/4/2017-21/4/2017 

Πρωτομαγιά 1/5/2017  

Τοπική αργία 28/5/2017 

Εορτή Αγίου Πνεύματος 5/6/2017 

 

6. Συντονιστικό Γραφείο Καΐρου 

Α. Αίγυπτος - Κάιρο 

Αχιλλοπούλειος Σχολή (Δημοτικό Σχολείο) 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-21/6/2017 

Έναρξη-Λήξη μαθημάτων 17/9/2016-15/6/2017 

Α΄ τρίμηνο 17/9/2016-10/12/2016 

Β΄ τρίμηνο 11/12/2016-10/3/2017 

Γ΄ τρίμηνο 11/3/2017-15/6/2017 

Ημέρες αργίας της εβδομάδας Παρασκευή, Κυριακή 

 

Αμπέτειος Σχολή (Γυμνάσιο –Λύκειο) 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-30/6/2017 

Έναρξη- Λήξη μαθημάτων 17/9/2016-Σύμφωνα με Υ.Α. λήξης μαθημάτων 
στην ημεδαπή 

Α΄ τετράμηνο 17/9/2016-20/1/2017 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 13 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2017-31/5/2017 

Ημέρες αργίας της εβδομάδας Παρασκευή, Κυριακή 

 

Διακοπές-Αργίες 

Μεγάλο Μπαϊράμι (μουσουλμανική εορτή) 12/9/2016- 15/9/2016 

Εθνική επέτειος Αιγύπτου 6/10/2016 

Εθνική εορτή Ελλάδας 28/10/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Διακοπές Χριστουγέννων  24/12/2016-6/1/2017 

Επέτειος Αιγυπτιακής Επανάστασης 25/1/2017  

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017(εορτασμός για πρωτοβάθμια, αργία 
για δευτεροβάθμια εκπ/ση) 

Καθαρά Δευτέρα 27/2/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Διακοπές Πάσχα 9/4/2017-23/4/2017 

Αιγυπτιακή επέτειος απελευθέρωσης του Σινά 25/4/2017 

Πρωτομαγιά 1/5/2017 

Εορτή Αγίου Πνεύματος 5/6/2017 

Ραμαζάνι (μουσουλμανική εορτή) Σύμφωνα με τα οριζόμενα από την αιγυπτιακή 
κυβέρνηση 

 

Αίγυπτος – Αλεξάνδρεια 

Τοσίτσαιο –Πρατσίκειο (Δημοτικό Σχολείο) 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-21/6/2017 

Έναρξη-Λήξη μαθημάτων 16/9/2016-15/6/2017 

Α΄ τρίμηνο 16/9/2016-10/12/2016 

Β΄ τρίμηνο 11/12/2016-10/3/2017 

Γ΄ τρίμηνο 11/3/2017-15/6/2017 

Ημέρες αργίας της εβδομάδας Σάββατο, Κυριακή 

 

Αβερώφειο (Γυμνάσιο, Λύκειο) 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-30/6/2017 

Έναρξη- Λήξη μαθημάτων 16/9/2016-Σύμφωνα με Υ.Α. λήξης μαθημάτων 
στην ημεδαπή 

Α΄ τετράμηνο 16/9/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2017-31/5/2017 

Ημέρες αργίας της εβδομάδας Σάββατο, Κυριακή 

 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 14 

 

Διακοπές-Αργίες 

Μεγάλο Μπαϊράμι (μουσουλμανική εορτή) 12/9/2016- 15/9/2016 

Εορτή των Ενόπλων Δυνάμεων 6/10/2016 

Εθνική εορτή Ελλάδας 28/10/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Διακοπές Χριστουγέννων  24/12/2016-6/1/2017 

Επέτειος Αιγυπτιακής Επανάστασης 25/1/2017  

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017(εορτασμός για πρωτοβάθμια, αργία 
για δευτεροβάθμια εκπ/ση) 

Καθαρά Δευτέρα 27/2/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Διακοπές Πάσχα 9/4/2017-23/4/2017 

Αιγυπτιακή επέτειος απελευθέρωσης του Σινά 25/4/2017 

Πρωτομαγιά 1/5/2017 

Εορτή Αγίου Πνεύματος 5/6/2017 

Ραμαζάνι (μουσουλμανική εορτή) Σύμφωνα με τα οριζόμενα από την αιγυπτιακή 
κυβέρνηση 

 

Β. Ισραήλ – Ιεροσόλυμα 

Αμιγές Γυμνάσιο-Λύκειο Παναγίου Τάφου 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-30/6/2017 

Έναρξη- Λήξη μαθημάτων 12/9/2016-Σύμφωνα με Υ.Α. λήξης μαθημάτων 
στην ημεδαπή 

Α΄ τετράμηνο 12/9/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2017-31/5/2017 

Ημέρες αργίας της εβδομάδας Σάββατο, Κυριακή 

 

Διακοπές-Αργίες 

Το Γενέθλιον της Θεοτόκου 21/9/2016 

Εγκαίνια του Ι.Ν. της Αναστάσεως 26/9/2016 

Η Ύψωσις του Τιμίου Σταυρού 27/9/2016 

Εθνική εορτή Ελλάδας 28/10/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Ενθρόνιση Πατριάρχου 22/11/2016 

Διακοπές Χριστουγέννων  6/1/2017-20/1/2017 

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017 

Της Υπαπαντής 15/2/2017 

Αγίου Συμεών του Θεοδόχου 16/2/2017  

Αγίου Χαραλάμπους 23/2/2017 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 15 

Καθαρά Δευτέρα 27/2/2017 

Καθαρά Τρίτη 28/2/2017 

Αγίου Γερασίμου του Ιορδανίτου 17/3/2017 

Ονομαστήρια του Πατριάρχου 22/3/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Ευαγγελισμός της Θεοτόκου 7/4/2017 

Διακοπές Πάσχα 10/4/2017-23/4/2017 

Απόδοση του Πάσχα 24/5/2017 

Ανάληψη του Κυρίου 25/5/2017 

Αγίων Κωνσταντίνου και Ελένης 3/6/2017 

Εορτή Αγίου Πνεύματος 5/6/2017 

 

 

7. Συντονιστικό Γραφείο Μαριούπολης (Ελληνικό Σχολείο Βουκουρεστίου «Αθηνά») 

Δημοτικό 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-21/6/2017 

Έναρξη-Λήξη μαθημάτων 12/9/2016-15/6/2017 

Α΄ τρίμηνο 12/9/2016-10/12/2016 

Β΄ τρίμηνο 11/12/2016-10/3/2017 

Γ΄ τρίμηνο 11/3/2017-15/6/2017 

Γυμνάσιο 

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-30/6/2017 

Έναρξη- Λήξη μαθημάτων 12/9/2016-31/5/2017 

Α΄ τετράμηνο 12/9/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2017-31/5/2017 

Ημέρες αργίας της εβδομάδας Σάββατο, Κυριακή 

Λύκειο  

Έναρξη-Λήξη σχολικού έτους  1/9/2016-31/8/2017 

Έναρξη-Λήξη διδακτικού έτους  1/9/2016-30/6/2017 

Έναρξη- Λήξη μαθημάτων 12/9/2016-Σύμφωνα με Υ.Α. λήξης μαθημάτων 
στην ημεδαπή 

Α΄ τετράμηνο 12/9/2016-20/1/2017 

Β΄ τετράμηνο 21/1/2017-Σύμφωνα με Υ.Α. λήξης μαθημάτων 
στην ημεδαπή 

Διακοπές –Αργίες 

Εθνική εορτή Ελλάδας 28/10/2016 

Επέτειος Πολυτεχνείου 17/11/2016 (εορτασμός) 

Εθνική Επέτειος Ρουμανίας 30/11/2016 

Εθνική Επέτειος Ρουμανίας 1/12/2016 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 16 

Διακοπές Χριστουγέννων  24/12/2016-7/1/2017 

Εορτή Τριών Ιεραρχών 30/1/2017(εορτασμός για πρωτοβάθμια, αργία 
για δευτεροβάθμια εκπ/ση) 

Καθαρά Δευτέρα 27/2/2017 

Εθνική εορτή Ελλάδας 25/3/2017 (εορτασμός την Παρασκευή 24/3) 

Διακοπές Πάσχα 10/4/2017-21/4/2017 

Πρωτομαγιά 1/5/2017 

Εορτή Αγίου Πνεύματος 5/6/2017 

 

 

 

                                                                                                 O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                                                                                         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΥΡΑΡΙΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση:  
 
1. Συντονιστικό Γραφείο Εκπ/σης στο Ελληνικό Γενικό Προξενείο στο Βερολίνο  
Republik Griechenland Griechische Botschaft, Kurfürstenstrasse 130, 10785 Berlin, DEUTSCHLAND  
 
2. Συντονιστικό Γραφείο Εκπ/σης στο Ελληνικό Γενικό Προξενείου Μονάχου  
Griechisches Generalkonsulat Erziehungsabteilung für mittleres Schulwesen Brienner Str.46, 80333 
München DEUTSCHLAND  
 
2. Γραφείο Συνδέσμου στο Ελληνικό Γενικό Προξενείο Στουτγάρδης  
Griechisches Generalkonsulat, Erziehungsabteilung für mittleres Schulwesen Christoph Str. 17 70182 
Stuttgart DEUTSCHLAND  
 
3.  Γραφείο Συνδέσμου στο Ελληνικό Γενικό Προξενείο Ντύσσελντορφ  
Griechisches Generalkonsulat, Erziehungsabteilung für mittleres Schulwesen Grafenberger Allee 128A, 
40237, Düsseldorf DEUTSCHLAND  
 
4. Συντονιστικό Γραφείο Εκπ/σης στην Ελληνική Πρεσβεία Λονδίνου  
Greek Embassy 1a Holland Park London W 113 TP, UNITED KINGDOM  
 
5. Συντονιστικό Γραφείο Εκπ/σης στην Ελληνική Πρεσβεία Βρυξελλών  

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ



 17 

Bureau d’ Education Avenue, Rue des Petits Carmes 6, 1000 Bruxelles  
 
6. Συντονιστικό Γραφείο Εκπ/σης στο Ελληνικό Γενικό Προξενείο Γιοχάνεσμπουργκ  
Consulate General of Greece, Orbach Place 261 Oxford Rd 2196 Illovo - JHB SOUTH AFRICA  
 
7. Συντονιστικό Γραφείο Εκπ/σης στην Ελληνική Πρεσβεία Καΐρου  
Greek Embassy, Education Office 14 Εmad El Din str, Cairo 

8.Συντονιστικό Γραφείο Εκπ/σης στο Ελληνικό Γενικό Προξενείο στη Μαριούπολη 

General Consulate of Greece in Mariupol, Education Section, 10, Varganova str., 87500 Mariupol, UKRAINE 

 

Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζουράρι, 2. Γραφείο Γενικού Γραμματέως ΥΠΠΕΘ, 3. ΔΙΠΟΔΕΜΣ 

4. Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 

 

ΑΔΑ: ΩΩ2Ρ4653ΠΣ-ΒΔΟ


		2017-06-07T10:52:02+0300
	Athens




